patiar

tumuiris iudicatarum auctoritate, §. 20.

l. c. p. 384. lqq.

*b) GRVTER. Corp. Inserr. p. CXCIII.
6. 9. 10. CCLXXXV. 8. CCLXXXVII. 2.
CCCLIII. 4. MLXVII. 5. MXC. 19.*

*c) l.c.p.CII.9. CCLXXI.4. CCLXXXIII.
7.8. CCLXXXV. 6. CCLXXXVI. 1. 2. 5.*

CCCCVII. 8. MXC. 19. cf. LVD. ANT.

*MVRATORII nouis Thes. ver. inscriptt.
Tom. II. p. DCLXXXIX. 2.*

d) GRVTER. l.c. p. CCCLXXXI. 3.

e) vt L. 2. Cod. Th. de pact. et transact.

(Lib. II. tit. 9.) L. 11. 13. 18. de appell. L.

17. et 23. Cod. Iust. eod. cf. omnino IAC.

GOTHOPREDVS ad d. L. 11. Cod. Th.

de appellat. et ED. CORSINII lib. de Prae-

festis Vrbis, (Pif. 1766.) praef. §. 5. p.

XXXI.

f) Lib. II. ep. 30.

g) L. 1. §. 3. D. de appellat. et relat.

h) ad SICCAMAM de iudicio centummai-

rali, Lib. I. c. 2. not. d. pag. 17.

H

patiar sententiam, qua Praefectorum vrbi auditorium vnquam cum principali comparatum, vel vtrumque promiscue dictum esse censem. Quamquam enim facile largiri possum **CONRADIO** i), Praefectos Vrbi dudum, id est, iam ab **AVGVSTI** inde aeuo, accepisse potestatem, de appellationibus loco Principis cognoscendi, eandemque perpetuo tenuisse: multum tamen differt cognoscere Imperatoris loco de appellationibus, quod solum fuit Praefectorum Vrbi, et omnes imperatoriae cognitionis partes augusto nomine exercere, ideoque ipsi etiam Principum auditorio praesesse, quod de Praefectis Praetorio supra probauit. Manifeste hoc voluit **CONSTANTINVS M.** celeberrima illa sanctio-
ne k), qua a sententiis Praefectorum Praetorio vetuit prouocari:
a *Praefectis autem Praetorio, qui soli vice sacra cognoscere vere dicendi svnt, prouocari non finimus, ne iam nostra contingi veneratio videatur.* Quia propter etiam **CASSIODORVS l)**, quum ait, *Iosephum fuisse a Pharaone Aegypto praefectum, quae potestas, inquit, hodie retinetur a P. P., qui et vice sacra vere iudicat.* Inter eos igitur, qui vice sacra cognoscunt, quales fuisse quoque Pro-
consules, Comites, Vicarios, praeclare docuit **GOTHOFREDVS m)**, PP. P. soli, non item PP. V. *vere dicendi sunt vice sacra cognoscere.* Nec attinet, quod **IDEM** vir doctus n) probare voluit, Praefectos Vrbi postea Praefectis Praetorio hac quoque parte fuisse exaequa-
tos, ut appellare ab iis prohibitum fuerit, quum non solum ex
argumen-

i) *Diff. cit. c. 4. §. 56. p. 47. cf. COR-
SINIVS l. c. §. 6. p. XXXVI. sqq.*

k) L. 16. Cod. Th. de appellat.

l) in *Psalmmum CIII. quem locum ex-
citauit GOTHOFREDVS ad d. L. 16. Simi-*

lem comparationem Praefectoriae Prae-
torianae cum munere Iosephi legi et ipse
apud **CASSIODORVM Variar. Lib. VI. c. 3.**

m) ad L. II. Cod. Theod. de appell.

n) *ibid.*

argumentis, quibus GOTHOFREDVS innixus est, elici id nullo modo possit, sed praefato etiam sit exemplum prouocationis a sententia P. V. sub ZENONE adhuc institutae o). Ac profecto sensum constitutionis Imp. VALENTINIANI, VALENTIS et GRATIANI p), qua suam in rem usus est castissimus Codicis Theodosiani interpres, diligentius inspicienti statim in oculos occurret *episcoporum iudicium, cuius sententiam, a qua non oportuit prouocare, quia sanctione generali q) argentaria quinquaginta librarum multa statuta erat in appellations ab exsequutione, vel a praeiudicio interpositas, prouocatione suspenderat Chronopius* quidam, ex Antistite, in poenam, quam diximus, pauperibus applicandam, propterea condemnari iussus. Ibi nulla Praefecture urbanae, sed sola iudicii ecclesiastici mentio; a quo non oportuit prouocari propter sanctionem illam generalem, quae statim additur; non, quod omnis omnino prouocatio, ab ipso etiam Praefecto V. (si vel maxime eum hoc referre velis) illicita esset, sed quod ab exsequutione esset interposita. Non magis altera, ad quam GOTHOFREDVS prouocavit, eorundem Imperatorum constitutio r) adiuuare eius sententiam potest, quoniam ibi non prouocatio, sed *pactum post sententiam seu rem iudicatam initum* damnatur. Denique nec SYMMACHI s) auctoritas probare quidquam videtur, quem *inustata prouocatio* non statim sit *lege prohibita*. Illud igitur teneamus, Praefecture Praetorianae semper maiorem visam dignitatem Urbana, et iure suo illius auditorium principali esse

H 2

aequi-

o) L. 12. §. 7. C. de aedific. priuat.

q) L. 15. 16. Cod. Th. cod.

p) L. 20. Cod. Th. *quorum appellat.*
non recip. (Lib. XI. tit. 36.)

r) L. 2. Cod. Th. de pact. et transact.

s) Lib. X. ep. 55.

aequiparatum. Si quis tamen adhuc sit, quem Praefectus Vrbi, toties sacra vice iudicans, nihilominus offendat, huic in memoriā reuoco illud, quod NOORDKERK ^{t)} dudum monuit, utramque praefecturam, et Praetorianam, et Vrbanam, in vnius saepe hominis persona consedisse; quod equidem confirmo his inscriptionibus: prima, quae legitur apud GRVTERVM ^{v)}:

FLAVIO. PLAVDIO

SEVERO. V. C. PRO. COS. ORI

ENTIS. V. S. IVDICANTI. PROCONS. PR. PR

PROV. AFRICAE. ET. V. S. IVDICANTI

PRAEF. VRBI. ET. V. S. IVDICANTI. ITE

RVM. COMITI. ORD. PRIMI. INTRA. PA

LATIVM. PRAEF. PRAET. CONSVLI. ORD

altera, e TH. REINESIO ^{x)}:

DD. NN. VALENTINIANVS

ET. VALENS. AVGVSTI

O R N A T V I. P V B L I C O

CONSTITVI. LOCARIQ

IVSSERVNT

ADMINISTRANTE. RVFO